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3. Maschinen- und Geratebestand der Maschinen-Traktoren-Stationen und volkseigenen Giiter

Maschinen- Traktoren

Traktoren-
Stationen

Stichtag Volks- aller
eigene Typen

Giiter
31.12.1950 .. 514 10 834
31.12. 1955 .. 600 31 531
31.12.1956 .. 602 33 866
31.12. 1957 .. 597 34 617

31.12.1958 .. 600 37076
31.12. 19595 . 600 41 680
15. 11. 19605) . 599 45942

31.12.1950 .. 574 1830
31.12.1955 .. 540 4185
31.12.1956 .. 5558) 4241
31.12.1957 ..

31.12.1958 .. 543 5231
31.12.1959 .. 674 5909
15.11.1960 .. 649 6 376

ungerech-

net auf 15-

Zughaken-
PS

Schei-

Pfliigel) ben- !
eggen streuer schinen maschinen

Traktorenanhéngegerate

Dun-  Drill-
ger-  ma-

Kartoffel-
lege-

Maschinen-Traktoren-Stationen

675 10 654

42449 2859 25753
44773 3069 26478
46912 3259 27705
49 814 3607 29527
55050 3805 33393
60961 3810 33271

4
568 3673
6

7361 1006 3740
8302 1072 4309
8680 1104 3878

2 154
6411
6 935
6 897
7 478

820
7128 6545

10859 8476
13 463 10 099
16 182 11 992

8371 21 782 15451
8 313 22364») 16 452

Volkseigene Guter

937

1203
1213
1207

11
1314 738
16548 991
2914 1550
3561 1656
4174 2282

3703
4934
4917
4 984
5353
6 197

500
563

572
567
683

Kar-
Mah-  offel-
binder rodery)

989
14520 8259
14495 9259
14567 9 829

14753 10 825
15 165 14 065
14 448 14 823

1 009

1705 1446
1655 1434
1818 2540
1870 1881
1766 1970

Riben-
roder?)

434
3 205
3492
3578
4 365
5887
6 126

386

789
608
763

Kulti-
vato-
rend)

2323
9033
9 558
9 815
11 202
13 224
14700

1024

1708
1 681
1920

Mih- Dresch-

drescher ~ M&
schinen*)

7072
2115 9 106
3296 9114
3702 8919
4078 9098
4755 8891
5500 7900

204)
284

374
494
676

2) Ohne Schal- und Spezialpfliige, 1955 und 1959 volkseigene Giiter einschl. Schél- und Spezialpflige. — 2) Ab 1955 einschl. Kartoffel-
bzw. Ribencombines. — 3) Ab 1955 einschl. Bodenkombinatoren. — 4) 1960: Dreschmaschinen mit einer Leistung von uber 5 Dezitonnen
je Stunde. — 5) Einschl. Reparatur-Technische Stationen (RTS) und der an landwirtschaftlichen Produktionsgenossenschaften durch
Leihvertrag Gbergebenen Technik. — 6) Ohne Kalkstreuer. — ’) Neuproduktion. — 8) 15. Juni. — ") Ohne Diingestreuer fur Stalldung.

4. Wirtschaftsflache nach Hauptnutzungsarten

Ergebnisse der Bodennutzungserhebung

1

000 ha

Landwirtschaftliche Nutzflache

Wirt- Gartenland,
i schafts- '
Stichtag fiache 2u- Acker-  Obstanlagen,
insgesamt  sammen  landy)z)  liebland, Bau-
schulen, horb-
weidcnanlagen
3. 6. 10 754,8 65284 50173 220,0 894,2
15. 6. 10 800,4 6 482,0 4991,6 2288 872,0
15. 6. 10 803,0 6 479,7 4979,9 232,0 874,8
15. 6. 107985 6 4655 4949,8 233,8 878,1
15. 6. 10 813,5 64478 49211 229,5 876,5
15. 6. 10 826,7 6 430,0 4880,0 211,7 880,3
1. 11 10 827,4  64398* 48534 206,4 892,8
davon (1960):
Sowijetische
Besatzungszone 10 786,7 6 427,54) 48470 201,2 892,1
Sowjetsektor
von Berlin .... 40,7 12,4 6,3 52 0,7
2) Einschl. Erwerbsgartenland und Flachen unter Glas. — 2)

31. Dezember des Vorjahres; 1958 und 1959: 1. November des jeweiligen Jahres;

Wiesen2) Weiden?)

396,9
389,7
393,1
403,8
420,6
458,0
476,8

476,7

01

nicht mit der Gesamtflache Uberein. — *) Darunter 10 404 ha Wechselnutzung.

Odland
Forsten (kulti-
und vierbar),
Holzun- Abbauland,
gen3) Unland
(nicht kulti-
vierbar)3)
2898,6 306,6
29423 342,0
2939,6 341,3
29351 3432
29314 291,2
29544 273,8
2955722 276,8
29477 276,3
74 0,5

5. Anbauflachen des Ackerlandes

Gewds-
serd)

220,7
200,9
203,7
198,3
209,1
204,4
204,4

201,8

2,6

Gebdude- u.
Hoffléohen,
offentl.
Wege,
Platze,
Strallen

usw.3)

800,6
816,7
826,0
856,6
9253
940,0
951,2

9333

178

Bis 1959 einschl. Wechselnutzung. — 3) Stichtag 1955 und 1956
daher stimmt die Summe der Kulturartenflachen

1000 ha
Acker- Getreide einschl. ) Olfrichte Sonstige
Stichtag land Kérnermais) Kar-  Zucker- Fr%tctﬁr Gemiise3) Hulsen- und Futter- Kulturen)
ins- zu-  darunter foffeln riben  frchie friichte ~ Faser-  pflanzen _ und
gesamtl) sammen  Roggen pflanzen Brache
3. 6.1950 ... 50173 27177 12943 8116 2237 2628 1152 1573 1833 4528 930
15.6.1955 ...  4991,6 24835 10740 8429 2239 3369 771 1086 1956 6597 634
15 6. 1956 ........ 49799 24854 11218 8204 2245 3263 72,7 855  187.6 6899 875
15. 6. 1957 ......... 49498 25102 10994 8102 2302 2865 69,3 1045 1839 6764 786
15. 6. 1958 ......... . 49211 25139 10966 7757 2361 2484 65,1 836 1828 7402 752
15. 6. 1959 ........ 48800 24469 10335 7705 2453 2420 64,8 96,2 1784 7636 122
15. 6. 1960 ......... 48534 23224 9471 7722 2460 1978 70,6 91,7 1731 9180 616
R Einschl. Erwerbsgartenland und Flachen unter Glas; bis 1959 einschl. Wechselnutzung. — 2) Auch Mischfrucht, Buchweizen und
Hirse. — 3) Gemiuse einschl. Erdbeeren und Flachen unter Glas; 1955 einschl. Blumen und Zierpflanzen. — *) Tabak, Arznei- und

Gewdirzpflanzen, Zierpflanzen — soweit nicht unter Gemise, vgl. FuBnote 3) — Zuchtgéarten, Versuchsflachen und Griindiingung.



